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Høringssvar – forslag til regulering av fangst av sel i Vesterisen og Østisen i 2026 
NOAH – for dyrs rettigheter sender herved høringssvar til høring om regulering av fangst av sel i 2026. 
Vi har tidligere bedt om å bli satt opp som høringsinstans for høringer vedrørende selfangst. Men vi 
kan ikke se å ha mottatt høringsbrev for denne saken og vi kan heller ikke se at dette har blitt lagt ut 
på fiskeridirektoratets nettsider. Høringsbrevet ble først tilgjengelig på eInnsyn den 12. januar 2026. Vi 
forutsetter en minimum høringsfrist på 6 uker i tråd med utredningsinstruksen, og håper derfor at 
direktoratet vil ta høringssvaret til orientering til tross for at høringsfristen som er satt i høringsbrevet er 
gått ut. 
 

I.​ Fangst av grønlandssel i Østisen og Vestisen 
Det er positivt at det ikke tillates fangst av grønlandssel i Østisen for 2026, men det er svært 
betenkelig at det fortsatt tillates fangst av grønlandsselen i Vesterisen. I fjor høst ble den nye 
internasjonale rødlisten lansert og grønlandsselen er nå kategorisert som nær truet. NOAH oppfordrer 
myndighetene til å stanse selfangsten.  Det er sterkt kritikkverdig at Norge fortsetter fangst på en 1

sårbar art. Ishavsselene er sårbare for klimaendringer blant annet fordi de er avhengig av havis for å 
føde. Men IUCN oppgir også fangst som en trusseI.   2

Kunnskapen man allerede har om at grønlandsselen er sårbar for klimaendringer bør tale for at dette 
er en art som ikke bør fangstes heller i fremtidige år. Artsdatabanken skriver følgende: ”Klimaendringer 
i Arktis vil ha stor betydning for de arktiske artenes videre bestandsutvikling, da et varmere klima vil 
medføre store forandringer i havisens utbredelse og kvalitet. Dette vil også gi vanskeligere leveforhold 
for ringselen, og potensielt for grønlandsselen, noe som muligens vil føre til bestandsnedgang.”  3

 
NOAH mener at av hensyn til føre-var-prinsippet og kunnskapen man har om klimaendringenes 
påvirkning grønlandsselene, bør kvoten for grønlandssek i Vesterisen også settes til 0. 
 

II.​ Fangst av klappmyss i Vestisen og Østisen 
Det er positivt at klappmyssen i både Østisen og Vestisen fortsatt er fredet. Arten er kategorisert som 
sterkt truet på den norske rødlista per 2021. Klappmyssbestanden er nå på kun ca. 7 % av hva den 
var i 1946 og er fortsatt i nedgang.  Det er verdt å merke seg at klappmyssen ble fangstet helt til arten 4

4 Rødlista for arter 2021 - Vurdering av klappmyss Cystophora cristata 

3 Artsdatabanken (2020). Veileder til rødlistevurdering for Norsk rødliste for arter 2021. 
Versjon 2.2.5.1 februar 2020. 

2 Ibid. 
1 IUCN Red List, oktober 2025 
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nådde et vippepunkt som den ikke har kommet seg tilbake fra. At klappmyssbestanden ikke har klart å 
hente seg inn selv etter flere år med fredning, bør være en oppvekker for forvaltning av 
grønlandsselen 
 
 

III.​ Forslag til endring i § 8 
Direktoratets forslag: 
§ 8.Kontroll og observasjon 
 
Fartøy som får tillatelse til å delta i fangst kan pålegges å ha inspektører om bord under fangsten. 
 
I denne paragrafen mener NOAH at ordlyden bør endres fra at “kan pålegges å ha inspektører” til 
“skal pålegges å ha inspektører” 
 
Selfangsten har dessverre hatt flere saker som omhandler manglende respekt for lovverket, både 
regler for dyrevelferd og andre regelverk. For eksempel “Kvitungen”-saken i 2009, hvor selfangere ble 
dømt i Høyesterett for alvorlige overtredelser av dyrevelferdsreglene. Det samme rederiet fikk også 
bøter i 2007 for å ha brukt ulovlige fangstmetoder under selfangsten. Etter fangsten i 2020, ble et 
rederi dømt til for overrapportering av fangst for å få økt andel subsidier og måtte betale erstatning.  5

For fangstsesongen 2023 viste det seg at et rederi drev selfangst uten godkjenning fra Mattilsynet, og 
at kjøtt ble solgt ulovlig.   6

 
Tidligere års regelbrudd illustrerer hvor viktig det er at uavhengige inspektører er tilstede under 
fangsten. NOAH mener også at den manglende respekten for regelverket bør få konsekvenser for 
fremtidige tillatelser til å dra ut på fangst.  
 

IV.​ Inget grunnlag for å forlenge fangstsesongen 
NOAH noterer seg at andre har spilt inn til høringen at det er ønskelig med lenger fangstsesong, men 
dette bør absolutt ikke innføres. Det ville vært absurd å forstyrre selene i en enda lengre periode, 
spesielt når de allerede er i en sårbar situasjon med tanke på klimaendringer og andre trusler.  
 
Konklusjon 
Det er nå svært viktig at norske myndigheter tar ansvar, handler raskt og stanser fangst på 
grønlandssel før det er for sent. Nedgangen i klappmyssbestanden illustrerer hvor sårbare de arktiske 
selartene er, og bør være til advarsel for å unngå at den samme situasjonen oppstår med bestanden 
av grønlandssel. 
 

Vennlig hilsen  

NOAH – for dyrs rettigheter v/  

Maria Lien 
Veterinær 

 
 

6 Mattilsynet ref.: 2023/135365 (4. oktober 2023) Fjord Havsel AS har ikke godkjenning 
for fangst av sjøpattedyr 
 

5 Fiskeribladet (24. november 2022) - Selfangerrederiet Lance må betale erstatning 
etter overrapportering av selfangst https://www.fiskeribladet.no/okonomi/selfanger- 
rederiet-lance-ma-betale-erstatning-etter-overrapportering-av-selfangst/2-1-1359423 
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